יהודים התאסלמו מתוך רצון אישי לעלות במדרגות השלטון, כפי שהראינו לעיל, או כשאולצו לכך בימי אלחאפם, וגם אז התאסלמו מעטים. מן הצד האחר, השכילו היהודים להשתלב השתלבות כמעט מלאה בחיים החברתיים והכלכליים של המדינה הפאטמית. מעידים על כך רבים ממכתבי הסוחרים היהודים, המזכירים שותפויות עסקיות עם מוסלמים (גויטיין תשכ"ז; Goitein 1967–1993), עבודה משותפת עם פקידים סוחרים מוסלמים (Goitein 1967–1993; גיל תשמ"ג, א), ואפילו יחסים חבריים קרובים עם מוסלמים (Goitein 1967–1993). מכתבים אחרים, בעלי אופי ציבורי, מעידים על שותפות פוליטית: לעתים נזקקו היהודים לעזרת בכירים מוסלמים (ברקת תשנ"ה; גיל תשמ"ג, א), ולעיתים להיפך, יהודים בעלי השפעה יכלו להיטיב עם מכריהם המוסלמים שנזקקו לעזרה (גיל, שם).